
Suvestinė redakcija nuo 2010-02-21 iki 2011-12-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 80-3169, i. k. 1062230ISAK00A1-192 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ POREIKIO IŠMOKOMS VAIKAMS MOKĖTI 

APSKAIČIAVIMO METODIKOS PATVIRTINIMO 

 

2006 m. liepos 13 d. Nr. A1-192 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo (Žin., 1994, Nr. 89-

1706; 2004, Nr. 88-3208; 2006, Nr. 68-2496) 4 straipsnio 1 dalimi, 

t v i r t i n u  Valstybės biudžeto lėšų poreikio išmokoms vaikams mokėti 

apskaičiavimo metodiką (pridedama). 

 

 

 

L. E. SOCIALINĖS APSAUGOS 

IR DARBO MINISTRO PAREIGAS ZIGMANTAS BALČYTIS 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6E24968A43B5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1DEDD43B92AE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1DEDD43B92AE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E14C789C8A3B


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos socialinės  

apsaugos ir darbo ministro  

2006 m. liepos 13 d.  

įsakymu Nr. A1-192  

(socialinės apsaugos ir darbo ministro  

2009 m. balandžio 9 d.  

įsakymo Nr. A1-232 redakcija) 

 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ POREIKIO IŠMOKOMS VAIKAMS MOKĖTI 

APSKAIČIAVIMO METODIKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybės biudžeto lėšų poreikio išmokoms vaikams mokėti apskaičiavimo metodika 

(toliau vadinama – metodika) nustato valstybės biudžeto lėšų poreikio (toliau vadinama – lėšų 

poreikis) Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo (Žin., 1994, Nr. 89-1706; 2004, Nr. 

88-3208) nustatytoms išmokoms (toliau vadinama – išmokos vaikams) mokėti apskaičiavimo 

tvarką. 

2. Lėšų poreikiui išmokoms vaikams apskaičiuoti reikalingą informaciją savivaldybių 

administracijos teikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai. 

3. Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo nustatyti išmokų dydžiai priklauso 

nuo Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyto bazinės socialinės išmokos (toliau vadinama – 

BSI) dydžio. Patvirtinus naują BSI dydį, lėšų poreikis skaičiuojamas, atsižvelgiant į naujai 

patvirtintą BSI dydį. 

4. Skaičiuojant lėšų poreikį, būtina atsižvelgti į Lietuvos Respublikos išmokų vaikams 

įstatymo pakeitimus ir papildymus. 

 

II. LĖŠŲ POREIKIO APSKAIČIAVIMAS 

 

5. Lėšų poreikis vienkartinei išmokai vaikui mokėti metams (Pi) apskaičiuojamas pagal 

formulę: 

 

Pi = Pg + Pį,  

kur: 

Pg – lėšų poreikis vienkartinei išmokai gimusiam vaikui mokėti metams litais;  

Pį – lėšų poreikis vienkartinei išmokai įvaikintam vaikui mokėti metams litais: 

 

5.1. Lėšų poreikis vienkartinei išmokai gimusiam vaikui mokėti metams (Pg) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pg = Ag x 11 x BSI , 

 

kur: 

Ag – prognozuojamas per metus gimstančių vaikų skaičius. Nustatant šį dydį, atliekama 

kasmet gimstančių vaikų skaičiaus per praėjusius 3 metus dinamikos analizė. 

 

5.2. Lėšų poreikis vienkartinei išmokai įvaikintam vaikui mokėti metams (Pį) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pį = Aį x 11 x BSI, 

kur: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1DEDD43B92AE


Aį – prognozuojamas per metus įvaikinamų vaikų skaičius. Nustatant šį dydį, atliekama 

savivaldybėje kasmet įvaikinamų vaikų skaičiaus per praėjusius 3 metus dinamikos analizė. 

 

6. Lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, metams (Pv) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv = Pv1 + Pv2 + Pv3+ Pvg, 

 

kur: 

Pv1 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina vieną vaiką, metams, litais; 

Pv2 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina du vaikus, metams, litais; 

Pv3 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina tris ar daugiau vaikų, metams, litais; 

Pvg – lėšų poreikis išmokai vaikui globojamiems (rūpinamiems) vaikams mokėti, 

metams, litais: 

 

6.1. Lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina vieną vaiką, metams (Pv1) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv1 = Pv1<3 + Pv1>3 iki 18 + Pv1>18, 

 

kur: 

Pv1<3 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra iki 3 metų ir jeigu šeima ar 

bendrai gyvenantys asmenys augina vieną vaiką, metams, litais; 

Pv1>3 iki 18 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra nuo 3 iki 18 metų ir jeigu 

šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina vieną vaiką, metams, litais; 

Pv1>18 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra besimokantis ir vyresnis 

negu 18 metų ir jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina vieną vaiką, metams, 

litais: 

 

6.1.1. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra iki 3 metų ir jeigu šeima ar 

bendrai gyvenantys asmenys augina vieną vaiką, metams (Pv1<3) apskaičiuojamas pagal 

formulę: 

 

Pv1<3 = Av1<3 x 0,75 x BSI x 12, 

 

kur: 

Av1<3 – prognozuojamas skaičius iki 3 metų vaikų, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys 

asmenys augina vieną vaiką. 

Nustatant šį dydį, atliekama savivaldybės teritorijoje gyvenančių iki 3 metų vaikų, 

augančių vieną vaiką auginančioje šeimoje ar pas bendrai gyvenančius asmenis, auginančius 

vieną vaiką, skaičiaus statistinė analizė bei vaikų, gavusių šią išmoką per praėjusius 3 metus, 

skaičiaus dinamikos analizė; 

 

6.1.2. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra nuo 3 iki 18 metų ir jeigu 

šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina vieną vaiką, metams (Pv1>3 iki 18) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv1>3 iki 18 = Av1>3 iki 18 x 0,4 x BSI x 12, 

 

kur: 



Av1>3 iki 18 – prognozuojamas skaičius nuo 3 iki 18 metų vaikų, jeigu šeima ar bendrai 

gyvenantys asmenys augina vieną vaiką. 

Nustatant šį dydį, atliekama savivaldybės teritorijoje gyvenančių nuo 3 iki 18 metų 

vaikų, augančių vieną vaiką auginančioje šeimoje ar pas bendrai gyvenančius asmenis, 

auginančius vieną vaiką, skaičiaus statistinė analizė bei vaikų, gavusių šią išmoką per 

praėjusius 3 metus, skaičiaus dinamikos analizė; 

 

6.1.3. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra besimokantis ir vyresnis negu 

18 metų ir jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina vieną vaiką, metams (Pv1>18) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv1>18 = Av1>18 x 0,4 x BSI x 12, 

 

kur: 

Av1>18 – prognozuojamas skaičius vyresnių negu 18 metų vaikų, kurie mokosi pagal 

bendrojo lavinimo programą ir (ar) pagal formaliojo profesinio mokymo programą pirmai 

kvalifikacijai įgyti, bet ne ilgiau kaip iki jiems sukanka 21 metai ir jeigu šeima ar bendrai 

gyvenantys asmenys augina vieną vaiką. 

Nustatant šį dydį, atliekama savivaldybės teritorijoje gyvenančių besimokančių vyresnių 

negu 18 metų vaikų, augančių vieną vaiką auginančioje šeimoje ar pas bendrai gyvenančius 

asmenis, auginančius vieną vaiką, skaičiaus statistinė analizė bei vaikų, gavusių šią išmoką 

per praėjusius 3 metus, skaičiaus dinamikos analizė. 

 

6.2. Lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina du vaikus, metams (Pv2) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv2 = Pv2<3 + Pv2>3 iki 18 + Pv2>18, 

 

kur: 

Pv2<3 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra iki 3 metų ir jeigu šeima ar 

bendrai gyvenantys asmenys augina du vaikus, metams, litais; 

Pv2>3 iki 18 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra nuo 3 iki 18 metų ir jeigu 

šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina du vaikus, metams, litais; 

Pv2>18 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra besimokantis ir vyresnis 

negu 18 metų ir jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina du vaikus, metams, litais: 

 

6.2.1. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra iki 3 metų ir jeigu šeima ar 

bendrai gyvenantys asmenys augina du vaikus, metams (Pv2<3) apskaičiuojamas pagal 

formulę: 

 

Pv2<3 = Av2<3 x 0,75 x BSI x 12, 
 

kur: 

Av2<3 – prognozuojamas skaičius iki 3 metų vaikų, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys 

asmenys augina du vaikus. 

Nustatant šį dydį, atliekama savivaldybės teritorijoje gyvenančių iki 3 metų vaikų, 

augančių du vaikus auginančioje šeimoje ar pas bendrai gyvenančius asmenis, auginančius 2 

vaikus, skaičiaus statistinė analizė bei vaikų, gavusių šią išmoką per praėjusius 3 metus, 

skaičiaus dinamikos analizė; 

 

6.2.2. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra nuo 3 iki 18 metų ir jeigu 

šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina du vaikus, metams (Pv2>3 iki 18) apskaičiuojamas 



pagal formulę: 

 

Pv2>3 iki 18 = Av2>3 iki 18 x 0,4 x BSI x 12, 

 

kur: 

Av2>3 iki 18 – prognozuojamas skaičius nuo 3 iki 18 metų vaikų, jeigu šeima ar bendrai 

gyvenantys asmenys augina du vaikus. 

Nustatant šį dydį, atliekama savivaldybės teritorijoje gyvenančių nuo 3 iki 18 metų 

vaikų, augančių du vaikus auginančioje šeimoje ar pas bendrai gyvenančius asmenis, 

auginančius du vaikus, skaičiaus statistinė analizė bei vaikų, gavusių šią išmoką per 

praėjusius 3 metus, skaičiaus dinamikos analizė; 

 

6.2.3. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra besimokantis ir vyresnis negu 

18 metų ir jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina du vaikus, metams (Pv2>18) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv2>18 = Av2>18 x 0,4 x BSI x 12, 

 

kur: 

Av2>18 – prognozuojamas skaičius vyresnių negu 18 metų vaikų, kurie mokosi pagal 

bendrojo lavinimo programą ir (ar) pagal formaliojo profesinio mokymo programą pirmai 

kvalifikacijai įgyti, bet ne ilgiau kaip iki jiems sukanka 21 metai ir jeigu šeima ar bendrai 

gyvenantys asmenys augina du vaikus. 

Nustatant šį dydį, atliekama savivaldybės teritorijoje gyvenančių, besimokančių 

vyresnių negu 18 metų vaikų, augančių du vaikus auginančioje šeimoje ar pas bendrai 

gyvenančius asmenis, auginančius 2 vaikus, skaičiaus statistinė analizė bei vaikų, gavusių šią 

išmoką per praėjusius 3 metus, skaičiaus dinamikos analizė. 

 

6.3. Lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina tris ar daugiau vaikų, metams (Pv3) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv3 = Pv3<3 + Pv3>3 iki 18 + Pv3>18, 

 

kur: 

Pv3<3 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra iki 3 metų ir jeigu šeima ar 

bendrai gyvenantys asmenys augina tris ar daugiau vaikų, metams, litais; 

Pv3>3 iki 18 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra nuo 3 iki 18 metų ir jeigu 

šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina tris ar daugiau vaikų, metams, litais; 

Pv3>18 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra besimokantis ir vyresnis 

negu 18 metų ir jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina tris ar daugiau vaikų, 

metams, litais: 

 

6.3.1. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra iki 3 metų ir jeigu šeima ar 

bendrai gyvenantys asmenys augina tris ar daugiau vaikų, metams (Pv3<3) apskaičiuojamas 

pagal formulę: 

 

Pv3<3 = Av3<3 x 1,1 x BSI x 12, 
 

kur: 

Av3<3 – prognozuojamas skaičius iki 3 metų vaikų, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys 

asmenys augina tris ar daugiau vaikų. 

Nustatant šį dydį, atliekama savivaldybės teritorijoje gyvenančių iki 3 metų vaikų, 



augančių tris ar daugiau vaikų auginančioje šeimoje ar pas bendrai gyvenančius asmenis, 

auginančius tris ar daugiau vaikų, skaičiaus statistinė analizė bei vaikų, gavusių šią išmoką 

per praėjusius 3 metus, skaičiaus dinamikos analizė; 

 

6.3.2. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra nuo 3 iki 18 metų ir jeigu 

šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina tris ar daugiau vaikų, metams (Pv3>3 iki 18) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv3>3 iki 18 = Av3>3 iki 18 x 0,75 x BSI x 12, 

 

kur: 

Av3>3 iki 18 – prognozuojamas skaičius nuo 3 iki 18 metų vaikų, jeigu šeima ar bendrai 

gyvenantys asmenys augina tris ar daugiau vaikų. 

Nustatant šį dydį, atliekama savivaldybės teritorijoje gyvenančių nuo 3 iki 18 metų 

vaikų, augančių tris ar daugiau vaikų auginančioje šeimoje ar pas bendrai gyvenančius 

asmenis, auginančius tris ar daugiau vaikų, skaičiaus statistinė analizė bei vaikų, gavusių šią 

išmoką per praėjusius 3 metus, skaičiaus dinamikos analizė; 

 

6.3.3. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra besimokantis ir vyresnis negu 

18 metų ir jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina tris ar daugiau vaikų, metams 

(Pv3>18) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv3>18 = Av3>18 x 0,75 x BSI x 12, 
 

kur: 

Av3>18 – prognozuojamas skaičius vyresnių negu 18 metų vaikų, kurie mokosi pagal 

bendrojo lavinimo programą, pagal formaliojo profesinio mokymo programą pirmai 

kvalifikacijai įgyti ar studijuoja aukštojoje mokykloje pagal dieninės studijų formos 

nuosekliųjų studijų programą (įskaitant ir akademinių atostogų laikotarpį), bet ne ilgiau iki 

jam sukanka 24 metai ir jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina tris ar daugiau 

vaikų. 

Nustatant šį dydį, atliekama savivaldybės teritorijoje gyvenančių, besimokančių 

vyresnių negu 18 metų vaikų, augančių tris ar daugiau vaikų auginančioje šeimoje ar pas 

bendrai gyvenančius asmenis, auginančius tris ar daugiau vaikų, skaičiaus statistinė analizė 

bei vaikų, gavusių šią išmoką per praėjusius 3 metus, skaičiaus dinamikos analizė. 

 

6.4. Lėšų poreikis išmokai globojamiems (rūpinamiems) vaikams mokėti, metams (Pvg) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pvg = Pvg<3 + Pvg>3 iki 18 + Pvg>18, 
 

kur: 

Pvg<3 – lėšų poreikis išmokai globojamiems (rūpinamiems) vaikams iki 3 metų mokėti, 

metams, litais; 

Pvg>3 iki 18 – lėšų poreikis išmokai globojamiems (rūpinamiems) nuo 3 iki 18 metų 

vaikams mokėti, metams, litais; 

Pvg>18 – lėšų poreikis išmokai globojamiems (rūpinamiems) besimokantiems vyresniems 

negu 18 metų vaikams mokėti, metams, litais: 

 

6.4.1. lėšų poreikis išmokai globojamiems (rūpinamiems) vaikams iki 3 metų mokėti, 

metams (Pvg<3) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 



Pvg<3 = Avg<3 x 0,75 x BSI x 12, 
 

kur: 

Avg<3 – prognozuojamas iki 3 metų vaikų, kuriems nustatyta globa (rūpyba), skaičius. 

Nustatant šį dydį, atliekama globojamų (rūpinamų) vaikų iki 3 metų statistinė analizė bei 

gavusių šią išmoką per praėjusius 3 metus globojamų (rūpinamų) vaikų skaičiaus dinamikos 

analizė; 

 

6.4.2. lėšų poreikis išmokai globojamiems (rūpinamiems) nuo 3 iki 18 metų vaikams 

mokėti, metams (Pvg>3 iki 18) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pvg>3 iki 18 = Avg>3 iki 18 x 0,4 x BSI x 12, 

 

kur: 

Avg>3 iki 18 – prognozuojamas globojamų (rūpinamų) nuo 3 iki 18 metų vaikų skaičius. 

Nustatant šį dydį, atliekama globojamų (rūpinamų) vaikų minėtos amžiaus grupės statistinė 

analizė bei gavusių šią išmoką per praėjusius 3 metus globojamų (rūpinamų) vaikų skaičiaus 

dinamikos analizė; 

 

6.4.3. lėšų poreikis išmokai globojamiems (rūpinamiems) besimokantiems vyresniems 

negu 18 metų vaikams mokėti, metams (Pvg>18) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pvg>18 = Avg>18 x 0,4 x BSI x 12, 

 

kur: 

Avg>18 – prognozuojamas globojamų (rūpinamų) vyresnių negu 18 metų vaikų, kurie 

mokosi pagal bendrojo lavinimo programą ir (ar) pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą pirmajai kvalifikacijai įgyti, bet ne ilgiau kaip iki jam sukanka 21 metai, skaičius. 

Nustatant šį dydį, atliekama globojamų (rūpinamų) vaikų minėtos amžiaus grupės statistinė 

analizė bei gavusių šią išmoką per praėjusius 3 metus globojamų (rūpinamų) vaikų skaičiaus 

dinamikos analizė.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-67, 2010-02-12, Žin., 2010, Nr. 21-1011 (2010-02-20), i. k. 1102230ISAK000A1-67 

 

6
1
. Lėšų poreikis išmokai vaikui (toliau vadinama – išmoka) mokėti, metams (Pv) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv = Pv1 + Pv2 + Pv3, 
 

kur: 

Pv1 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina ir (ar) globoja vieną vaiką, metams, litais; 

Pv2 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina ir (ar) globoja du vaikus, metams, litais; 

Pv3 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina ir (ar) globoja tris ar daugiau vaikų, metams, litais: 

 

6
1
.1. Lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina ir (ar) globoja vieną vaiką, metams (Pv1) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv1 = Pv1<2 + Pv1>2 iki 7, 

 

kur: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.30F73BBDCC9C


Pv1<2 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra iki 2 metų ir jeigu šeima ar 

bendrai gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja vieną vaiką, metams, litais; 

Pv1>2 iki 7 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra nuo 2 iki 7 metų ir jeigu 

šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja vieną vaiką, metams, litais: 

 

6
1
.1.1. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra iki 2 metų ir jeigu šeima ar 

bendrai gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja vieną vaiką, metams (Pv1<2) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv1<2 = Av1<2 x 0,75 x BSI x 12, 

 

kur: 

Av1<2 – prognozuojamas skaičius iki 2 metų vaikų, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys 

asmenys augina ir (ar) globoja vieną vaiką. 

Šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų auginamam ir (ar) globojamam vaikui nuo 

gimimo dienos iki 2 metų yra skiriama ir mokama išmoka, jeigu vaiko tėvai ar globėjai pagal 

Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą už tą vaiką negauna 

socialinio draudimo motinystės (tėvystės) pašalpos arba ją gauna, tačiau ši pašalpa mažesnė 

negu 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio; 

 

6
1
.1.2. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra nuo 2 iki 7 metų ir jeigu 

šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja vieną vaiką, metams (Pv1>2 iki 7) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv1>2 iki 7 = Av1>2 iki 7 x 0,4 x BSI x 12, 

 

kur: 

Av1>2 iki 7 – prognozuojamas skaičius nuo 2 iki 7 metų vaikų, jeigu šeima ar bendrai 

gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja vieną vaiką . 

Šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų auginamam ir (ar) globojamam vaikui nuo 2 iki 7 

metų yra skiriama ir mokama išmoka, jeigu vidutinės šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų 

pajamos, nustatytos Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms 

šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymo 15 straipsnyje, vienam asmeniui per 

mėnesį yra mažesnės negu 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio. 

 

6
1
.2. Lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina ir (ar) globoja du vaikus, metams (Pv2) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv2 = Pv2<2 + Pv2>2 iki 7, 

 

kur: 

Pv2<2 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra iki 2 metų ir šeima ar bendrai 

gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja du vaikus, metams, litais; 

Pv2>2 iki 7 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra nuo 2 iki 7 metų ir šeima 

ar bendrai gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja du vaikus, metams, litais: 

 

6
1
.2.1. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra iki 2 metų ir šeima ar bendrai 

gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja du vaikus, metams (Pv2<2) apskaičiuojamas pagal 

formulę: 

 

Pv2<2 = Av2<2 x 0,75 x BSI x 12, 

 



kur: 

Av2<2 – prognozuojamas skaičius iki 2 metų vaikų, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys 

asmenys augina ir (ar) globoja du vaikus. 

Šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų auginamam ir (ar) globojamam vaikui nuo 

gimimo dienos iki 2 metų yra skiriama ir mokama išmoka, jeigu vaiko tėvai ar globėjai pagal 

Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą už tą vaiką negauna 

socialinio draudimo motinystės (tėvystės) pašalpos arba ją gauna, tačiau ši pašalpa mažesnė 

negu 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio; 

 

6
1
.2.2. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra nuo 2 iki 7 metų ir šeima ar 

bendrai gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja du vaikus, metams (Pv2>2 iki 7) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv2>2 iki 7 = Av2>2 iki 7 x 0,4 x BSI x 12, 

 

kur: 

Av2>2 iki 7 – prognozuojamas skaičius nuo 2 iki 7 metų vaikų, jeigu šeima ar bendrai 

gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja du vaikus. 

Šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų auginamam ir (ar) globojamam vaikui nuo 2 iki 7 

metų yra skiriama ir mokama išmoka, jeigu vidutinės šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų 

pajamos, nustatytos Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms 

šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymo 15 straipsnyje, vienam asmeniui per 

mėnesį yra mažesnės negu 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio. 

 

6
1
.3. Lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina ir (ar) globoja tris ar daugiau vaikų, metams (Pv3) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv3 = Pv3<2 + Pv3>2 iki 7 + Pv3>7 iki 18, 

 

kur: 

Pv3<2 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra iki 2 metų ir šeima ar bendrai 

gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja tris ar daugiau vaikų, metams, litais; 

Pv3>2 iki 7 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra nuo 2 iki 7 metų ir šeima 

ar bendrai gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja tris ar daugiau vaikų, metams, litais; 

Pv3>7 iki 18 – lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra nuo 7 iki 18 metų ir jeigu 

šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja tris ar daugiau vaikų, metams, 

litais: 

 

6
1
.3.1. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra iki 2 metų ir šeima ar bendrai 

gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja tris ar daugiau vaikų, metams (Pv3<2) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv3<2 = Av3<2 x 0,75 x BSI x 12, 

 

kur: 

Av3<2 – prognozuojamas skaičius iki 2 metų vaikų, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys 

asmenys augina ir (ar) globoja tris ar daugiau vaikų. 

Šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų auginamam ir (ar) globojamam vaikui nuo 

gimimo dienos iki 2 metų yra skiriama ir mokama išmoka, jeigu vaiko tėvai ar globėjai pagal 

Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą už tą vaiką negauna 

socialinio draudimo motinystės (tėvystės) pašalpos arba ją gauna, tačiau ši pašalpa mažesnė 

negu 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio; 



 

6
1
.3.2. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra nuo 2 iki 7 metų ir šeima ar 

bendrai gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja tris ar daugiau vaikų, metams (Pv3>2 iki 7) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv3>2 iki 7 = Av3>2 iki 7 x 0,4 x BSI x 12, 

 

kur: 

Av3>2 iki 7 – prognozuojamas skaičius nuo 2 iki 7 metų vaikų, jeigu šeima ar bendrai 

gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja tris ar daugiau vaikų. 

Šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų auginamam ir (ar) globojamam vaikui nuo 2 iki 7 

metų yra skiriama ir mokama išmoka, jeigu vidutinės šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų 

pajamos, nustatytos Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms 

šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymo 15 straipsnyje, vienam asmeniui per 

mėnesį yra mažesnės negu 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio; 

 

6
1
.3.3. lėšų poreikis išmokai vaikui mokėti, kai vaikas yra nuo 7 iki 18 metų ir šeima ar 

bendrai gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja tris ar daugiau vaikų, metams (Pv3>7 iki 18) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Pv3>7 iki 18 = Av3>7 iki 18 x 0,4 x BSI x 12, 

 

kur: 

Av3>7 iki 18 – prognozuojamas skaičius nuo 7 iki 18 metų vaikų, jeigu šeima ar bendrai 

gyvenantys asmenys augina ir (ar) globoja tris ar daugiau vaikų. 

Vaikui nuo 7 iki 18 metų, kai šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina ir (ar) 

globoja tris ar daugiau vaikų, išmoka mokama, kol kiekvienam vaikui sukaks 18 metų, jei 

šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų vyresni kaip 18 metų vaikai ar buvę globojami vaikai 

mokosi pagal bendrojo lavinimo programą, pagal formaliojo profesinio mokymo programą 

pirmajai kvalifikacijai įgyti arba studijuoja aukštojoje mokykloje pagal dieninės studijų 

formos nuosekliųjų studijų programą ar nuolatinės studijų formos programą (įskaitant ir 

akademinių atostogų laikotarpį), bet ne ilgiau iki jiems sukaks 24 metai. 

Lėšų poreikiui išmokoms vaikams 2011 metams apskaičiuoti reikalingą informaciją 

savivaldybių administracijos pateikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai iki einamųjų 

metų vasario 15 dienos, užpildydamos šios metodikos 3 priede pateiktą formą (elektroninėje 

bei popierinėje laikmenose). 

Lėšų poreikiui išmokoms vaikams 2011 metams apskaičiuoti reikalingą patikslintą 

informaciją savivaldybių administracijos pateikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai iki 

einamųjų metų birželio 1 dienos, užpildydamos šios metodikos 3 priede pateiktą formą 

(elektroninėje bei popierinėje laikmenose).  
Papildyta punktu: 

Nr. A1-67, 2010-02-12, Žin., 2010, Nr. 21-1011 (2010-02-20), i. k. 1102230ISAK000A1-67 

 

7. Lėšų poreikis išmokai privalomosios tarnybos kario vaikui mokėti metams (Pk) 

apskaičiuojamas pagal formulę:  

 

Pk = Ak x 1,5 x BSI x 12 , 

kur: 

Ak – prognozuojamas privalomosios tarnybos karių vaikų skaičius. Nustatant šį dydį, 

atsižvelgiama į privalomosios tarnybos karių vaikų, gavusių šią išmoką per praėjusius 3 

metus, skaičių ir numatomų šaukti ateinančiais metais atlikti privalomąją tarnybą karių 

skaičių. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.30F73BBDCC9C


8. Lėšų poreikis vienkartinei išmokai nėščiai moteriai mokėti metams (Pn) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

Pn = An x 2 x BSI, 

 

kur: 

An – prognozuojamas nėščių moterų, neturinčių teisės gauti motinystės pašalpos pagal 

Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą, skaičius. Nustatant šį dydį, atliekama 

moterų, gavusių šią išmoką per praėjusius 3 metus, skaičiaus dinamikos analizė. 

9. Lėšų poreikis globos (rūpybos) išmokai mokėti metams (Pr) apskaičiuojamas pagal 

formulę:  

Pr = Pr1 + Pr2 + Pr3+ Pr4, 

kur: 

Pr1 – lėšų poreikis globos (rūpybos) išmokai vaikams, globojamiems šeimose ir 

nevyriausybinėse vaikų globos institucijose, mokėti metams litais; 

Pr2 – lėšų poreikis globos (rūpybos) išmokai vaikams, globojamiems šeimynose, 

metams litais; 

Pr3 – lėšų poreikis globos (rūpybos) išmokai vaikams, globojamiems savivaldybių ir 

apskrities viršininko įsteigtose vaikų globos institucijose, mokėti metams litais; 

Pr4 – lėšų poreikis globos (rūpybos) išmokai besimokantiems asmenims, pasibaigus 

vaiko globai (rūpybai), mokėti metams litais: 

 

9.1. Lėšų poreikis globos (rūpybos) išmokai vaikams, globojamiems šeimose ir 

nevyriausybinėse vaikų globos institucijose, mokėti metams (Pr1) apskaičiuojamas pagal 

formulę: 

Pr1 = A r1 x D r x 12, 

kur: 

Ar1 – prognozuojamas vaikų, globojamų šeimose ir nevyriausybinėse vaikų globos 

institucijose, skaičius. Nustatant šį dydį, atliekama vaikų, globojamų šeimose ir 

nevyriausybinėse vaikų globos institucijose, skaičiaus per praėjusius 3 metus dinamikos 

analizė. 

Dr – praėjusių 3 metų vidutinis mėnesinis savivaldybėje mokėtas globos (rūpybos) 

išmokos dydis (ne didesnis nei 4 BSI) litais. 

 

9.2. Lėšų poreikis globos (rūpybos) išmokai vaikams, globojamiems šeimynose, mokėti 

metams (Pr2) apskaičiuojamas pagal formulę: 

Pr2 = A r2 x D r x 12, 

kur: 

Ar2 – prognozuojamas vaikų, globojamų šeimynose, skaičius. Nustatant šį dydį, 

atliekama vaikų, globojamų šeimynose, skaičiaus per praėjusius 3 metus dinamikos analizė. 

Dr – praėjusių 3 metų vidutinis mėnesinis savivaldybėje mokėtas globos (rūpybos) 

išmokos dydis (ne didesnis nei 8 BSI) litais. 

 

9.3. Lėšų poreikis globos (rūpybos) išmokai vaikams, globojamiems savivaldybių ir 

apskrities viršininko įsteigtose vaikų globos institucijose, mokėti metams (Pr3) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

Pr3 = A r3 x D r x 12, 

kur: 

Ar3 – prognozuojamas vaikų, globojamų savivaldybės vaikų globos institucijose, bei 

savivaldybės vaikų, kuriems po 2007 m. sausio 1 d. nustatyta globa (rūpyba) apskrities 

viršininko įsteigtose vaikų globos institucijose, skaičius. Nustatant šį dydį, atsižvelgiama į 

vaikų, globojamų savivaldybės vaikų globos institucijose, skaičių ir savivaldybės vaikų, 

nukreiptų į apskrities viršininko įsteigtas vaikų globos institucijas, skaičių. 



Dr – praėjusių 3 metų vidutinis mėnesinis savivaldybėje mokėtas globos (rūpybos) 

išmokos dydis (ne didesnis nei 4 BSI) litais. 

 

9.4. Lėšų poreikis globos (rūpybos) išmokai besimokantiems asmenims, pasibaigus 

vaiko globai (rūpybai), mokėti metams (Pr4) apskaičiuojamas pagal formulę: 

Pr4 = A r4 x D r x 12, 

kur: 

Ar4 – prognozuojamas besimokančių asmenų, pasibaigus vaiko globai (rūpybai), 

skaičius. Nustatant šį dydį, atsižvelgiama į buvusių globotinių (rūpintinių), bet ne vyresnių 

kaip 24 metų, kurie mokosi dieninėje bendrojo lavinimo mokykloje ar mokosi profesinės, 

aukštesniosios ar aukštosios mokyklos dieniniame skyriuje (įskaitant ir akademinių atostogų 

laikotarpį), nepaisant to, dirba ar ne, taip pat tuo atveju, kai yra mirę nedirbančio pilnamečio 

asmens abu tėvai (turėtas vienintelis iš tėvų), skaičių ir atliekama šių asmenų per praėjusius 3 

metus skaičiaus dinamikos analizė. 

Dr – praėjusių 3 metų vidutinis mėnesinis savivaldybėje mokėtas globos (rūpybos) 

išmokos dydis (ne didesnis nei 4 BSI) litais. 

 

10. Lėšų poreikis vienkartinei išmokai įsikurti mokėti metams (Pb) apskaičiuojamas 

pagal formulę: 

Pb = Ab x 75 x BSI, 

kur: 

Ab – prognozuojamas asmenų, kuriems iki pilnametystės, santuokos sudarymo ar 

emancipacijos buvo nustatyta globa (rūpyba) ir kurie turi teisę gauti šią išmoką, skaičius. 

Nustatant šį dydį, atsižvelgiama į savivaldybių institucijose kaupiamus duomenis apie vaikus, 

kuriems nustatyta globa (rūpyba) ir kuriems prognozuojamais metais sukaks 18 metų, 

įvertinamas asmenų, turinčių teisę gauti šią išmoką, tačiau dėl jos anksčiau nesikreipusių, 

skaičius bei atliekama šios išmokos gavėjų per praėjusius 3 metus skaičiaus dinamikos 

analizė. 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Išmokoms vaikams administruoti numatoma nuo 2 iki 4 procentų lėšų suma nuo 

išmokoms mokėti skiriamų lėšų. Konkretų išmokoms administruoti skiriamų lėšų procento 

dydį iki biudžetinių metų pradžios nustato socialinės apsaugos ir darbo ministras. 

12. Lėšų poreikiui išmokoms vaikams ateinantiems trejiems metams apskaičiuoti 

reikalingą informaciją savivaldybių administracijos pateikia Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai iki einamųjų metų vasario 15 dienos, užpildydamos šios metodikos 1 priede 

pateiktą formą (elektroninėje bei popierinėje laikmenose). 

13. Lėšų poreikiui išmokoms vaikams ateinantiems metams apskaičiuoti reikalingą 

patikslintą informaciją savivaldybių administracijos pateikia Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai iki einamųjų metų birželio 1 dienos, užpildydamos šios metodikos 2 priede 

pateiktą formą (elektroninėje bei popierinėje laikmenose). 

14. Šių taisyklių 12–13 punktuose nurodytose formose pateikiama ši informacija apie 

asmenį, kuris yra atsakingas už galutinės informacijos parengimą ir galėtų patikslinti 

duomenis, jeigu to prireiktų: rengėjo vardas, pavardė, pareigos, telefono numeris (su kodu) 

bei elektroninio pašto adresas. 

15. Šių taisyklių 12–13 punktuose nurodytas formas pasirašo savivaldybės 

administracijos direktorius arba jo įgaliotas savivaldybės administracijos tarnautojas ar 

darbuotojas ir vyriausiasis buhalteris (finansininkas).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-67, 2010-02-12, Žin., 2010, Nr. 21-1011 (2010-02-20), i. k. 1102230ISAK000A1-67 

 

16. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija turi teisę reikalauti papildomai pagrįsti 

pateiktą informaciją. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.30F73BBDCC9C


17. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, atlikusi valstybės biudžeto lėšų poreikio 

išmokoms vaikams mokėti apskaičiavimus ir atsižvelgdama į savivaldybių administracijų 

pateiktą patikslintą informaciją bei į Lietuvos Respublikos biudžete Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai skirtų bendrųjų asignavimų išmokoms vaikams sumą, paskirsto 

savivaldybėms metams skirtas valstybės biudžeto lėšas. 

 

_________________ 

 



Valstybės biudžeto lėšų poreikio išmokoms  

vaikams mokėti apskaičiavimo metodikos 

1 priedas 

(Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos  

ir darbo ministro  

2010 m. vasario 12 d. įsakymo Nr. A1-67 redakcija) 

 

__________________________________________________________________________  
(savivaldybės pavadinimas, adresas, telefonas, faksas, el. paštas) 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

A. Vivulskio g. 11, LT-03610 Vilnius 

 
 

20__ - 20__ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ POREIKIUI IŠMOKOMS VAIKAMS APSKAIČIUOTI REIKALINGA INFORMACIJA 
 

________________ Nr. ________ 
(užpildymo data) 

 

Eil. Nr. Išmokos pavadinimas 

20__ metai 20__ metai 20__ metai 

Prognozuoja

mas vaikų 
(asmenų) 

skaičius, žm. 

Prognozuoja

mas lėšų 
poreikis, 

tūkst. Lt 

Prognozuoja

mas vaikų 
(asmenų) 

skaičius, žm. 

Prognozuoja

mas lėšų 
poreikis, 

tūkst. Lt 

Prognozuoja

mas vaikų 
(asmenų) 

skaičius, žm. 

Prognozuoja

mas lėšų 
poreikis, 

tūkst. Lt 

1. Vienkartinė išmoka vaikui, iš jų (1 = 1.1 + 1.2):       

1.1. gimusiam vaikui       

1.2. įvaikintam vaikui       

2. Išmoka vaikui, iš jų (2 = 2.1 + 2.2 + 2.3 + 2.4)*:       

2.1. vaikams, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina 1 vaiką, iš jų (2.1 = 2.1.1 + 2.1.2 + 2.1.3): 

      

2.1.1. vaikams iki 3 m.        

2.1.2. vaikams nuo 3 iki 18 m.        

2.1.3. besimokantiems vyresniems negu 18 m.        

2.2. vaikams, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina 2 vaikus, iš jų (2.2 = 2.2.1 + 2.2.2 + 2.2.3): 

      

2.2.1. vaikams iki 3 m.        



Eil. Nr. Išmokos pavadinimas 

20__ metai 20__ metai 20__ metai 

Prognozuoja

mas vaikų 

(asmenų) 
skaičius, žm. 

Prognozuoja

mas lėšų 

poreikis, 
tūkst. Lt 

Prognozuoja

mas vaikų 

(asmenų) 
skaičius, žm. 

Prognozuoja

mas lėšų 

poreikis, 
tūkst. Lt 

Prognozuoja

mas vaikų 

(asmenų) 
skaičius, žm. 

Prognozuoja

mas lėšų 

poreikis, 
tūkst. Lt 

2.2.2. vaikams nuo 3 iki 18 m.        

2.2.3. besimokantiems vyresniems negu 18 m.        

2.3. vaikams, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina 3 ar daugiau vaikų, iš jų (2.3 = 2.3.1 + 2.3.2 
+.2.3.3): 

      

2.3.1. vaikams iki 3 m.        

2.3.2. vaikams nuo 3 iki 18 m.        

2.3.3. besimokantiems vyresniems negu 18 m.        

2.4. globojamiems (rūpinamiems) vaikams, iš jų (2.4 = 
2.4.1 + 2.4.2 + 2.4.3): 

      

2.4.1. vaikams iki 3 m.        

2.4.2. vaikams nuo 3 iki 18 m.        

2.4.3. besimokantiems vyresniems negu 18 m.        

3. Išmoka privalomosios tarnybos kario vaikui*       

4. Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai       

5. Globos (rūpybos) išmoka, iš jų (5 = 5.1 + 5.2 + 5.3 + 

5.4)*: 
      

5.1. asmenims, nevyriausybinėms globos institucijoms, 
globojančioms vaikus 

      

5.2. šeimynoms, globojančioms vaikus       

5.3. valstybinėms vaikų globos institucijoms, 

globojančioms vaikus 
      

5.4. besimokantiems asmenims, pasibaigus vaiko globai 
(rūpybai) 

      

6. Vienkartinė išmoka įsikurti       

7. Iš viso prognozuojamas lėšų poreikis (1+ 2 + 3 + 4 

+ 5 + 6) 

x  x  x  

 

* Nurodomas vidutinis prognozuojamas vaikų (asmenų) skaičius per mėnesį. 

 



____________________________________ ___________ ____________________ 
(Administracijos direktorius (parašas) (vardas ir pavardė) 
arba jo įgalioto savivaldybės administracijos 

tarnautojo ar darbuotojo pareigų pavadinimas) 

 

Vyr. buhalteris (finansininkas)  ___________ ____________________ 
(parašas) (vardas ir pavardė) 

 

________________________________________________ 
(Rengėjo pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė, telefono nr., el. paštas) 

 

_________________ 

 



 

 

Valstybės biudžeto lėšų poreikio išmokoms  

vaikams mokėti apskaičiavimo metodikos 

2 priedas 

(Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos  

ir darbo ministro  

2010 m. vasario 12 d. įsakymo Nr. A1-67 redakcija) 

 

__________________________________________________________________________ 
(savivaldybės pavadinimas, adresas, telefonas, faksas, el. paštas) 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

A. Vivulskio g. 11, LT-03610 Vilnius 

 

_________ METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ POREIKIUI IŠMOKOMS VAIKAMS 

APSKAIČIUOTI REIKALINGA INFORMACIJA 

 

_________________ Nr.________ 
(užpildymo data) 

 

Eil. Nr. Išmokos pavadinimas 

Prognozuoja

mas vaikų 

(asmenų) 
skaičius, žm. 

Prognozuoja

mas lėšų 

poreikis, 
tūkst. Lt 

1. Vienkartinė išmoka vaikui, iš jų (1 = 1.1 + 1.2):   

1.1. gimusiam vaikui   

1.2. įvaikintam vaikui   

2. Išmoka vaikui, iš jų (2 = 2.1 + 2.2 + 2.3 + 2.4)*:   

2.1. vaikams, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina 1 vaiką, iš jų (2.1 = 2.1.1 + 2.1.2 + 2.1.3): 

  

2.1.1. vaikams iki 3 m.    

2.1.2. vaikams nuo 3 iki 18 m.    

2.1.3. besimokantiems vyresniems negu 18 m.    

2.2. vaikams, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina 2 vaikus, iš jų (2.2 = 2.2.1 + 2.2.2 + 2.2.3): 

  

2.2.1. vaikams iki 3 m.    

2.2.2. vaikams nuo 3 iki 18 m.    

2.2.3. besimokantiems vyresniems negu 18 m.    

2.3. vaikams, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina 3 ar daugiau vaikų, iš jų (2.3 = 2.3.1 + 2.3.2 

+.2.3.3): 

  

2.3.1. vaikams iki 3 m.    

2.3.2. vaikams nuo 3 iki 18 m.    

2.3.3. besimokantiems vyresniems negu 18 m.    

2.4. globojamiems (rūpinamiems) vaikams, iš jų (2.4 = 2.4.1 

+ 2.4.2 + 2.4.3): 
  

2.4.1. vaikams iki 3 m.    

2.4.2. vaikams nuo 3 iki 18 m.    

2.4.3. besimokantiems vyresniems negu 18 m.    

3. Išmoka privalomosios tarnybos kario vaikui*   

4. Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai   

5. Globos (rūpybos) išmoka, iš jų (5 = 5.1 + 5.2 + 5.3 + 

5.4)*: 
  

5.1. asmenims, nevyriausybinėms globos institucijoms, 

globojančioms vaikus 
  



 

 

Eil. Nr. Išmokos pavadinimas 

Prognozuoja

mas vaikų 

(asmenų) 
skaičius, žm. 

Prognozuoja

mas lėšų 

poreikis, 
tūkst. Lt 

5.2. šeimynoms, globojančioms vaikus   

5.3. valstybinėms vaikų globos institucijoms, globojančioms 

vaikus 
  

5.4. besimokantiems asmenims, pasibaigus vaiko globai 
(rūpybai) 

  

6. Vienkartinė išmoka įsikurti   

7. Iš viso prognozuojamas lėšų poreikis (1+ 2 + 3 + 4 + 5 

+ 6) 

x  

 
* Nurodomas vidutinis prognozuojamas vaikų (asmenų) skaičius per mėnesį. 

 

 

_______________________ _________ ________________ 
(Administracijos direktorius (parašas) (vardas ir pavardė) 

arba jo įgalioto savivaldybės administracijos 

tarnautojo ar darbuotojo pareigų pavadinimas) 

 

Vyr. buhalteris (finansininkas)  _________ ________________ 
(parašas) (vardas ir pavardė) 

 

________________________________________________ 
(Rengėjo pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė, telefono nr., el. paštas) 

 

_________________ 



 

 

Valstybės biudžeto lėšų poreikio išmokoms  

vaikams mokėti apskaičiavimo metodikos 

3 priedas 

 

___________________________________________________________________________ 
(savivaldybės pavadinimas, adresas, telefonas, el. paštas) 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

A. Vivulskio g. 11, LT-03610 Vilnius 

 

_________ METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ POREIKIUI IŠMOKOMS VAIKAMS 

APSKAIČIUOTI REIKALINGA INFORMACIJA 

 

_________________Nr.________ 
(užpildymo data) 

 

Eil. Nr. Išmokos pavadinimas 

Prognozuoja
mas vaikų 

(asmenų) 

skaičius, žm. 

Prognozuoja
mas lėšų 

poreikis, 

tūkst. Lt 

1. Vienkartinė išmoka vaikui, iš jų (1 = 1.1 + 1.2):   

1.1. gimusiam vaikui   

1.2. įvaikintam vaikui   

2. Išmoka vaikui, iš jų (2 = 2.1 + 2.2 + 2.3)*:   

2.1. vaikams, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina ir (ar) globoja 1 vaiką, iš jų (2.1 = 2.1.1 + 2.1.2): 

  

2.1.1. vaikams iki 2 m.    

2.1.2. vaikams nuo 2 iki 7 m.    

2.2. vaikams, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina ir (ar) globoja 2 vaikus, iš jų (2.1 = 2.2.1 + 2.2.2): 

  

2.2.1. vaikams iki 2 m.    

2.2.2. vaikams nuo 2 iki 7 m.    

2.3. vaikams, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys 

augina ir (ar) globoja 3 ar daugiau vaikų, iš jų (2.3 = 

2.3.1 + 2.3.2 +.2.3.3): 

  

2.3.1. vaikams iki 2 m.    

2.3.2. vaikams nuo 2 iki 7 m.    

2.3.3. vaikams nuo 7 iki 18 m.    

3. Išmoka privalomosios tarnybos kario vaikui*   

4. Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai   

5. Globos (rūpybos) išmoka, iš jų (5 = 5.1 + 5.2 + 5.3 + 
5.4)*: 

  

5.1. asmenims, nevyriausybinėms globos institucijoms, 

globojančioms vaikus 
  

5.2. šeimynoms, globojančioms vaikus   

5.3. valstybinėms vaikų globos institucijoms, globojančioms 
vaikus 

  

5.4. besimokantiems asmenims, pasibaigus vaiko globai 

(rūpybai) 
  

6. Vienkartinė išmoka įsikurti   

7. Iš viso prognozuojamas lėšų poreikis (1+ 2 + 3 + 4 + 5 

+ 6) 

x  

 

* Nurodomas vidutinis prognozuojamas vaikų (asmenų) skaičius per mėnesį. 



 

 

 

 

_______________________ _________ ________________ 
(Administracijos direktorius (parašas) (vardas ir pavardė) 
arba jo įgalioto savivaldybės administracijos 

tarnautojo ar darbuotojo pareigų pavadinimas) 

 

Vyr. buhalteris (finansininkas)  _________ ________________ 
(parašas) (vardas ir pavardė) 

 

________________________________________________ 
(Rengėjo pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė, telefono nr., el. paštas) 

 

_________________ 
Papildyta priedu: 

Nr. A1-67, 2010-02-12, Žin., 2010, Nr. 21-1011 (2010-02-20), i. k. 1102230ISAK000A1-67 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-232, 2009-04-09, Žin., 2009, Nr. 42-1633 (2009-04-16), i. k. 1092230ISAK00A1-232 
Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymo Nr. A1-192 "Dėl 

Valstybės biudžeto lėšų poreikio išmokoms vaikams mokėti apskaičiavimo metodikos patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-67, 2010-02-12, Žin., 2010, Nr. 21-1011 (2010-02-20), i. k. 1102230ISAK000A1-67 
Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymo Nr. A1-192 "Dėl 

valstybės biudžeto lėšų poreikio išmokoms vaikams mokėti apskaičiavimo metodikos patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.30F73BBDCC9C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3A23201810AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.30F73BBDCC9C

